UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:             /SNV-XDCQ&TCBC
V/v góp ý dự thảo Quyết định thay thế

Quyết định số 18/2021/QĐ-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Tĩnh, ngày         tháng 11 năm 2021

  Kính gửi:

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy,

Ban Dân vận Tỉnh ủy, Đảng ủy Khối các cơ quan và

doanh nghiệp tỉnh;

- Ban Pháp chế, Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Các sở, ban, ngành; các đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh

và các hội đặc thù cấp tỉnh;

- Các doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Văn bản số 5879/UBND-NC3 ngày 07/9/2021 của UBND

tỉnh về việc giao tham mưu sửa đổi, bổ sung Quyết định số 18/2021/QĐ-

UBND, trong đó UBND tỉnh giao: “Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ

quan liên quan rà soát, đánh giá các tồn tại, hạn chế, những nội dung chưa

phù hợp; nhất là các nội dung UBND tỉnh phân cấp quản lý cho cấp sở, ngành,

địa phương, cho Sở Nội vụ... tham mưu sửa đổi, bổ sung để việc phân cấp theo

đúng qui định của pháp luật và đảm bảo sự chỉ đạo, quản lý, điều hành, kiểm

soát tổng thể, đồng bộ, tập trung, thống nhất, hiệu quả của UBND tỉnh - cơ

quan nhà nước chịu trách nhiệm cao nhất về quản lý cán bộ, công chức - báo

cáo UBND tỉnh”; Sở Nội vụ đã dự thảo Quyết định thay thế Quyết định số

18/2021/QĐ-UBND ngày 15/4/2021 của UBND tỉnh Quy định quản lý tổ chức

bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn

vị sự nghiệp công lập và người quản lý doanh nghiệp nhà nước, kiểm soát viên,

người đại diện phần vốn nhà nước thuộc UBND tỉnh, báo cáo và xin ý kiến chỉ

đạo của UBND tỉnh (tại Văn bản số 1836/SNV-XDCQ&TCBC ngày

22/9/2021).

Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo UBND tỉnh tại cuộc họp Ban Cán

sự Đảng UBND tỉnh ngày 28/10/2021; Sở Nội vụ hoàn thiện Quyết định thay

thế Quyết định số 18/2021/QĐ-UBND ngày 15/4/2021 của UBND tỉnh Quy

định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức trong cơ

quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý doanh nghiệp nhà

nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn nhà nước thuộc UBND tỉnh.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu cho ý kiến

bằng văn bản về dự thảo Quyết định thay thế Quyết định số 18/2021/QĐ-

 2

UBND, gửi về Sở Nội vụ trước ngày 06/11/2021 để tổng hợp trình UBND

tỉnh xem xét, quyết định. Trân trọng!

(Gửi kèm theo dự thảo tờ trình, quyết định của UBND tỉnh;

bảng so sánh Quyết định số 18/2021/QĐ-UBND với Quyết định mới)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, XDCQ&TCBC.

GIÁM ĐỐC

Phan Thị Tố Hoa

		phanthitohoa.snv@hatinh.gov.vn
	2021-11-02T10:23:35+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2021-11-02T11:00:08+0700

		2021-11-02T11:00:30+0700

		2021-11-02T11:00:46+0700